
 

UCHWAŁA NR II/13/24 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty dla gospodarstw domowych do taryfy dla zbiorowego  

odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537; zm.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688) w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę dla gospodarstw domowych do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

obowiązującej na terenie Gminy Czeremcha na okres 3 lat zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 14 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

Mikołaj Wasiluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 2608



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/13/24 
Rady Gminy Czeremcha z dnia 16 maja 2024 r. 

 
Lp. Wyszczególnienie Jednostka 

miary 
1-12 

miesiąc 
obowiązy

wania 
taryfy 

13-24 
miesiąc 

obowiązy
wania 
taryfy 

25-36 
miesiąc 

obowiązy
wania 
taryfy 

1. Cena za 1m3 

odprowadzonych 
ścieków 

wynikająca z 
taryfy 

zł/m3 

11,19 11,43 11,59 

2. Dopłata Gminy 
 
 

zł/m3 5,19 5,43 5,59 

3. Odpłatność od 
dostawców 

ścieków 

zł/m3 6,00 6,00 6,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2608



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/13/24 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 16 maja 2024 r. 

UZASADNIENIE 

Gmina Czeremcha realizując zadania związane z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków zgodnie 

z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 poz. 537  

ze zm.) złożyła wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czeremcha. Wniosek został zatwierdzony decyzją  

nr L.RZT.70.9.2024 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 

taryfowych grup odbiorców usług. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. 

  W związku z wysokimi kosztami odprowadzania ścieków proponuje się dopłatę dla gospodarstw 

domowych (Grupa 1 i Grupa 2 zbiorowego zaopatrzenia w wodę) do 1 m3 ścieków. Proponowana dopłata 

zminimalizuje koszt ponoszony przez gospodarstwa domowe powodując zmniejszenie obciążeń dla 

mieszkańców. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 30 września 2021 r.  

(III FSK 2137/21) ,,Art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych dopuszcza nadanie aktowi 

normatywnemu „mocy wstecznej”, ale tylko „jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 

na przeszkodzie”. 

Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast 

należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania obowiązków”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2608


		2024-05-20T12:45:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




